AMOR Y CONSENTIMIENTO

Sacra Romana Rota

CORAM

Arcturo De Jorio

PONENTE

Indianopolitana

Nullitatis
Matrimonii

SENTENTIA DEFINITIVA

(OMISSIS)

ADUMBRATIO CASUS

1) Doct. Jacobus, ineunte anno 1957 vel paulo ante incidit in Saram, cuius venustate captus est, atque cogitavit de ea uxore ducenda. Mulier assentationem non respuit, sed insimul obviam se offerebat Doct. Haroldo, qui physice magis ei probabatur.

Tamen Sara gradatim in matrimonium cum Jacobo prolapsa est. Primum ab eo accepit fraternitatis fibulam, quam postea, in Haroldum magis propendens, restituit: «Furono i miei contatti con il dott Aroldo che m'indussero a restituire a Giacomo la spilla della fraternità» (Summ., pág. 21, ad 24). Interim cogitavit de matrimonio ineundo cum Haroldo et hunc in finem P. Timotheum adiit, qui, cum virum interrogavisset, perspectum habuit «che essa non poteva sposare l'uomo nella Chiesa cattolica, perché egli in fatto di religione non avrebbe ceduto un iota; egli non si sarebbe sposato nella Chiesa nè avrebbe allevati i figli cattolicamente» (pág. 142, ad 2).

Tunc per telephonium advocavit Jacobum: «In quel tempo essa mi telefonò. Accennò che voleva parlare lei. Poi rifacemmo pace e riprendemmo ad amoredi nuovo del problema. In quella occasione essa mi disse che io non ero abbastanza affezionato verso di giare insieme» (pág. 15, ad 16).

Postea anulum sponsalium a Jacobo accepit, quod signum erat voluntatis ineundi matrimonium, sed a societate Haroldi minime se seiunxit, uti certiores nos

facit amica coniunctissima Helena, testis fide digna: «Essa aveva appuntamenti con un altro uomo durante il fidanzamento» (pág. 24, ad 25); «Quando Giacomo era in servizio, essa se ne usciva con Aroldo. Dopo i suoi appuntamenti con Giacomo, essa telefonò sempre ad Aroldo, prima di ritirarsi» (págg. 24-25, ad 26).

Anceps erat cui nuberet (pág. 25, ad 29): Haroldum perdit amabat, sed nolebat missa facere commoda, quae ex matrimonio cum Jacobo capere posset (pág. 25, ad 35).

Tandem commoda vitae ardenti amori anteposuit et constituit Jacobo nubere (*ibidem*).

Itaque consilium ineundi matrimonium patefecit parentibus suis et necessaria ad nuptias uterque apparare coepit.

At, instantibus nuptiis, quae a. 1958 in ecclesia cathedrali Indianopolitana initae sunt, Sara anxie quaesivit Haroldum, uti colligitur ex epistula in qua scriptum legimus: «E'dall'ultima settimana di luglio che vi sto cercando freneticamente» (pág. 124, n. 34).

Utique epistula est scripta septem diebus post initum matrimonium, sed veridicitas asseverationis cogitur quoque ex litteris Haroldi, etiamsi hae scriptae essent die 18 augusti, non iulii, uti nunc contendit conventa.